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[Indenrigsministeren.] 
vi har kendt i 1934; ellers vilde disse lave 
Smørpriser til Dels have opvejet de andre 
Bevægelser, jeg her har nævnt, og Skatte- 
nedsættelsen var altsaa blevet større i Aar, 
end den nu er blevet. Men enhver ved jo, 
at de lave Smørpriser i Aar vil indgaa i 
Beregningerne af Skatten for det kommende 
Aar og faa Indflydelse paa Skattens Højde, 
og jeg maa sige, at kræver man konjunktur- 
bestemte Skatter, maa man virkelig ogsaa 
have, om jeg saa maa sige, saa megen Skatte- 
kultur, at man kan vente det halve Aar, som 
Beregningen nødvendigvis maa være bag 
efter de faktisk foregaaede økonomiske Be- 
vægelser. 

At man ogsaa forstaar det, jeg her har 
sagt, ude i Amterne, og at man ønsker fast- 
holdt Princippet i denne Lovgivning, derom 
tager jeg det ogsaa som et Vidnesbyrd, at 
da Spørgsmaal.et om Amtsbeskatningen for 
nylig var sat paa 'Amtsraadsforeningens 
Dagsorden ved Amtsraadsforeningens Aars- 
møde i Svendborg, var det ikke Krav af 
den Art, Venstre her stiller, der frem- 
sattes. Det var ikke Krav om Ophævelse 
af den i Fjor vedtagne Lovgivning, man 
fremholdt; nej, man anmodede Regeringen 
om at optage til Overvejelse en Ændring i 
den Maade, hvorpaa Landøkonomisk Drifts- 
bureau beregner den Forrentningsprocent 
for Landbruget, der i Henhold til den anførte 
Lovbestemmelse danner Grundlaget for Sta- 
tens Tilskud til Amtsskatternes Nedsæt- 
telse. Jeg var til Stede ved dette Aarsmøde 
og lovede at imødekomme denne Henstil- 
ling, og jeg vil ogsaa finde det naturligt, at 
hele dette Spørgsmaal igen, drøftes med 
Landøkonomisk Driftsbureau, men med 
det Kendskab, jeg har til hele denne Sag 
og det foreliggende Beregningsgrundlag, maa 
jeg dog sige, at jeg ikke kan tro, at væsent- 
lige Ændringer vil kunne begrundes... 

Jeg maa altsaa tage bestemt Afstand 
fra en principiel Ændring af den i Fjor 
gennemførte Lovgivning. Men selv om det 
nu ikke var Tilfældet, maa jeg dog rigtignok 
sige, at jeg har svært ved at forstaa, hvor- 
ledes Venstre har kunnet stille Forslag af 
den Karakter, Partiet her har stillet. , 

Jeg skal som Eksempel paa Virknin- 
gerne af 'et saadant Forslags Gennemførelse 
nævne, at'hvis det Forslag, Venstre her har 
stillet, havde været gældende Lov i Fjor, 
altsaa paa det Tidspunkt, da Landbrugets 
Forrentningsprocent var lavest, var negativ, 
saa vilde Følgen bl. a. være blevet, at Køben- 
havns Amt med dets mægtige Villabebyg- 
gelse vilde have faaet en yderligere Ejen- 
domsskattenedsættelse paa 1 Mill. Kr., 

medens et udpræget Lândbrugsamt som 
Ribe vilde være kommet til at udrede 88 000 
Kr. mere i. Ejendomsskat end efter den nu 
gældende Lov, og . desuden vilde Landbru- / 
gets Indkomstskat være steget overordent- 
lig stærkt i Kraft af dette Forslags Bestem,- 
melser. Ogsaa Ringkøbing. Amt vilde have 
faaet meget højere Skatter i Fjor, i dette 
det daarligste Landbrugsaar, hvis Forslaget 
havde været gennemført. Med andre Ord, 
i Landbrugets vanskeligste Aar vilde dette 
Forslag give højere Skatter i de udprægede 
Landamter, mindre Skatter i Amter med 
velstillet bymæssig Bebyggelse. Jeg føler 
mig overbevist om, at det ærede Medlem fra 
Ringkøbing, Hr. Krag, vil forstaa, at jeg 
har saa meget tilovers for det ærede Med- 
lem, at jeg ikke kan forsvare at lade det 
ærede Medlem bringe en saadan Lov til 
Ringkøbing. 

Det er klart, at i Aar med stigende 
Forrentningsevne inden for Landbruget vil 
et Forslag som dette betyde en Nedsættelse 
af Amternes Ejerldomsskatter. Jeg kan i 
øvrigt i denne Forbindelse nævne, at den 
Amtsskattelettelse, som Venstre her i Land- 
brugets Navn stiller Krav om, vilde, i 
indeværende Aar medføre, at Ejendoms- 
skatterne i Københavns Amt vilde blive 
nedsat med 2y2 Mill. Kr. Jeg maa sige, 
det vilde være en ejendommelig; Politik i 
Landbrugskrisens Navn at give saadanne 
Skattelettelser for Villabebyggelsen fra Kø- 
benhavn til Helsingør! 

Men i øvrigt maa det, som jeg allerede 
har antydet vedrørende Bedømmelsen af 
Venstres Forslag, erindres, at den For- 
højelse af personlig Beskatning i Land- 
distrikternes Kommuner, som vil frem- 
komme ved dette Forslags' Gennemførelse, 
vil igen i mange Amter lægge en over- 
vejende Del af Ejendomsskattenedsættelsen 
for Landbruget tilbage paa Landbruget selv. 

Jeg maa maaske i denne Forbindelse 
sige til det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller, der har stillet et andet Forslag om 
Ændring i Amtsbeskatningen 홢 ét For- 
slag, som i Hovedtrækkene har været fore- 
lagt for Aar tilbage i Landstinget, og som 
er blevet afvist af mig saa tit, at der vist 
ikke er nogen Grund til at beskæftige mig 
væsentligt med Indholdet af det 홢, at 
naar det ærede Medlem under Omtalen 
heraf i Gaar sagde, at han og hans Parti 
ønskede ikke under disse Forhold at ind- 
føre nye personlige Skatter, saa ved det 
ærede Medlem godt, at, Bestemmelsen orn- 
at alle sognekommunale og amtskommunale 
Ejendomsskatter skal føres tilbage til Ni- 
veauet i de paa'gældendé Kommuner i 1914, 


